
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 10,057,198 10,993,728 △936,530

국 1,148,984 1,149,013 △29

균 59,942 59,942 0

기 1,748,228 1,745,328 2,900

도 615,448 631,034 △15,586

군 6,484,596 7,408,411 △923,815

보건의료서비스 9,840,383 10,810,093 △969,710

국 1,148,984 1,149,013 △29

균 59,942 59,942 0

기 1,748,228 1,745,328 2,900

도 615,448 631,034 △15,586

군 6,267,781 7,224,776 △956,995

보건행정 4,767,719 5,682,319 △914,600

국 1,132,107 1,132,107 0

기 121,806 121,806 0

도 289,446 289,446 0

군 3,224,360 4,138,960 △914,600

보건행정 37,100 39,100 △2,000

201 일반운영비 12,600 16,600 △4,000

01 사무관리비 12,600 16,600 △4,000

1)보건행정업무추진매식비

9,600 13,600 △4,000경정 8,000원*8명*150회

202 여비 24,500 22,500 2,000

01 국내여비 24,500 22,500 2,000

1)보건행정업무추진국내여비

22,000 20,000 2,000경정 50,000원*8명*55회

보건소운영관리 481,410 530,410 △49,000

201 일반운영비 176,910 205,910 △29,000

03 행사운영비 0 29,000 △29,000

1)보건기관 준공식 0 29,000 △29,000경정 0원

301 일반보상금 5,000 15,000 △10,000

09 행사실비보상금 5,000 15,000 △10,000

1)보건운영행사실비보상 5,000 15,000 △10,000경정 5,000,000원

405 자산취득비 7,500 17,500 △10,000

01 자산및물품취득비 7,500 17,500 △10,000

1)의료장비구입(물리치료기) 0 10,000 △10,000경정 0원

보건지소운영관리 1,354,540 1,424,540 △70,000

307 민간이전 795,500 945,500 △150,000

01 의료및구료비 747,500 897,500 △150,000

1)일반환자진료약품구입 600,000 750,000 △150,000경정 600,000,000원

405 자산취득비 242,600 162,600 80,000

01 자산및물품취득비 242,600 162,600 80,000

- 1 -



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)보건지소의료장비구입(지도외 10개소)

30,000 20,000 10,000

1)의료장비구입(물리치료기)

40,000 30,000 10,000

1)흑산면보건지소디지털방사선촬영장비구입

60,000 0 60,000

경정 30,000,000원

경정 10,000,000원*4대

60,000,000원

보건진료소운영관리 393,450 403,450 △10,000

405 자산취득비 82,700 92,700 △10,000

01 자산및물품취득비 82,700 92,700 △10,000

1)보건진료소의료장비구입 13,000 23,000 △10,000경정 13,000,000원

공립요양병원치매기능보강사업(보조) 1,118,400 1,864,000 △745,600

국 932,000 932,000 0

도 186,400 186,400 0

군 0 745,600 △745,600

401 시설비및부대비 900,000 1,500,000 △600,000

국 750,000 750,000 0

도 150,000 150,000 0

군 0 600,000 △600,000

01 시설비 900,000 1,500,000 △600,000

1)치매기능보강사업시설비 900,000 1,500,000 △600,000경정 900,000,000원

국 750,000 750,000 0

도 150,000 150,000 0

군 0 600,000 △600,000

405 자산취득비 218,400 364,000 △145,600

국 182,000 182,000 0

도 36,400 36,400 0

군 0 145,600 △145,600

01 자산및물품취득비 218,400 364,000 △145,600

1)치매기능보강사업장비구입비

218,400 364,000 △145,600경정 218,400,000원

국 182,000 182,000 0

도 36,400 36,400 0

군 0 145,600 △145,600

도서지역보건진료소보조인력지원사업(보조) 60,480 78,480 △18,000

도 31,392 31,392 0

군 29,088 47,088 △18,000

101 인건비 60,480 78,480 △18,000

도 31,392 31,392 0

군 29,088 47,088 △18,000

04 기간제근로자등보수 60,480 78,480 △18,000

1)도서지역보건진료소보조인력기간제기본급

48,708 66,708 △18,000경정 48,708,000원

도 26,683 26,683 0

군 22,025 40,025 △18,000

의료취약지의료지원시범사업(보조) 96,845 111,845 △15,000

국 55,922 55,922 0
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 16,776 16,776 0

군 24,147 39,147 △15,000

307 민간이전 32,045 47,045 △15,000

국 23,522 23,522 0

도 7,056 7,056 0

군 1,467 16,467 △15,000

01 의료및구료비 32,045 47,045 △15,000

1)ICT협진수가 32,045 47,045 △15,000경정 32,045,000원

국 23,522 23,522 0

도 7,056 7,056 0

군 1,467 16,467 △15,000

취약지역응급의료기관육성사업(보조) 120,000 120,000 0

기 120,000 120,000 0

101 인건비 120,000 72,000 48,000

기 120,000 72,000 48,000

04 기간제근로자등보수 120,000 72,000 48,000

1)당직의료기관 하의면보건지소 인건비

3,000 0 3,00060,000원*2명*25일

기 3,000 0 3,000

1)당직의료기관 암태면보건지소 인건비

15,000 0 15,0002,500,000원*2명*3월

기 15,000 0 15,000

1)당직의료기관 가거도보건지소 인건비

15,000 0 15,0002,500,000원*2명*3월

기 15,000 0 15,000

1)당직의료기관 홍도보건지소 인건비

15,000 0 15,0002,500,000원*2명*3월

기 15,000 0 15,000

201 일반운영비 0 48,000 △48,000

기 0 48,000 △48,000

01 사무관리비 0 48,000 △48,000

1)당직의료기관 하의면보건지소 당직비

0 3,000 △3,000경정 0원

기 0 3,000 △3,000

1)당직의료기관 암태면보건지소 당직비

0 15,000 △15,000경정 0원

기 0 15,000 △15,000

1)당직의료기관 가거도보건지소 당직비

0 15,000 △15,000경정 0원

기 0 15,000 △15,000

1)당직의료기관 홍도보건지소 당직비 0 15,000 △15,000경정 0원

기 0 15,000 △15,000

물리치료서비스확대사업(보조) 32,000 37,000 △5,000

도 18,500 18,500 0

군 13,500 18,500 △5,000

101 인건비 25,000 30,000 △5,000

도 15,000 15,000 0
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,000 15,000 △5,000

04 기간제근로자등보수 25,000 30,000 △5,000

1)물리치료사 인건비 25,000 30,000 △5,000경정 25,000,000원

도 15,000 15,000 0

군 10,000 15,000 △5,000

건강증진 1,480,740 1,521,445 △40,705

국 15,000 15,000 0

균 59,942 59,942 0

기 298,360 295,460 2,900

도 137,679 135,249 2,430

군 969,759 1,015,794 △46,035

고위험임산부의료비지원(보조) 10,400 6,600 3,800

기 5,200 3,300 1,900

도 2,600 1,650 950

군 2,600 1,650 950

307 민간이전 10,400 6,600 3,800

기 5,200 3,300 1,900

도 2,600 1,650 950

군 2,600 1,650 950

01 의료및구료비 10,400 6,600 3,800

1)고위험임산부의료비지원 10,400 6,600 3,800경정 10,400,000원

기 5,200 3,300 1,900

도 2,600 1,650 950

군 2,600 1,650 950

산모신생아건강관리지원사업(보조) 89,384 87,005 2,379

균 59,942 59,942 0

도 8,833 8,119 714

군 20,609 18,944 1,665

301 일반보상금 14,457 12,078 2,379

도 4,337 3,623 714

군 10,120 8,455 1,665

01 사회보장적수혜금 14,457 12,078 2,379

1)산모신생아건강관리본인부담금확대지원사업

14,457 12,078 2,379경정 14,457,000원

도 4,337 3,623 714

군 10,120 8,455 1,665

미숙아및선천성이상아의료비지원(보조) 6,000 4,000 2,000

기 3,000 2,000 1,000

군 3,000 2,000 1,000

307 민간이전 6,000 4,000 2,000

기 3,000 2,000 1,000

군 3,000 2,000 1,000

01 의료및구료비 6,000 4,000 2,000

1)미숙아및선천성이상아의료비지원

6,000 4,000 2,000경정 6,000,000원

기 3,000 2,000 1,000

군 3,000 2,000 1,000
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공산후조리원지원사업(보조) 14,014 11,858 2,156

도 7,007 5,929 1,078

군 7,007 5,929 1,078

307 민간이전 14,014 11,858 2,156

도 7,007 5,929 1,078

군 7,007 5,929 1,078

01 의료및구료비 14,014 11,858 2,156

1)공공산후조리원지원사업 14,014 11,858 2,156경정 14,014,000원

도 7,007 5,929 1,078

군 7,007 5,929 1,078

신혼(예비)부부건강검진지원사업(보조) 1,430 2,470 △1,040

도 429 741 △312

군 1,001 1,729 △728

307 민간이전 1,430 2,470 △1,040

도 429 741 △312

군 1,001 1,729 △728

01 의료및구료비 1,430 2,470 △1,040

1)신혼(예비)부부 건강검진 지원사업

1,430 2,470 △1,040경정 1,430,000원

도 429 741 △312

군 1,001 1,729 △728

출산지원사업 427,500 477,500 △50,000

301 일반보상금 427,500 477,500 △50,000

01 사회보장적수혜금 427,500 477,500 △50,000

1)출산지원금 427,500 477,500 △50,000경정 427,500,000원

방문관리 1,020,751 1,042,751 △22,000

기 343,953 343,953 0

도 79,132 79,132 0

군 597,666 619,666 △22,000

지역사회방문건강관리(보조) 500,454 522,454 △22,000

기 167,595 167,595 0

도 33,520 33,520 0

군 299,339 321,339 △22,000

101 인건비 480,454 502,454 △22,000

기 157,595 157,595 0

도 31,520 31,520 0

군 291,339 313,339 △22,000

03 무기계약근로자보수 456,854 478,854 △22,000

1)방문건강관리 전담인력 급여(군비 추가)

140,064 162,064 △22,000경정 140,064,000원

감염병의약 1,297,722 1,377,827 △80,105

국 1,877 1,906 △29

기 221,314 221,314 0

도 76,328 94,344 △18,016

군 998,203 1,060,263 △62,060
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병의약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

감염병관리(보조) 11,200 28,000 △16,800

도 11,200 11,200 0

군 0 16,800 △16,800

101 인건비 11,200 28,000 △16,800

도 11,200 11,200 0

군 0 16,800 △16,800

04 기간제근로자등보수 11,200 28,000 △16,800

1)감염병전담요원인건비 11,200 28,000 △16,800경정 11,200,000원

도 11,200 11,200 0

군 0 16,800 △16,800

방역소독사업 425,055 428,499 △3,444

405 자산취득비 97,156 100,600 △3,444

01 자산및물품취득비 97,156 100,600 △3,444

1)해충유인퇴치기구입 91,572 93,000 △1,428

1)감염병사업용기자제구입 5,584 7,600 △2,016

경정 91,571,830원

경정 5,584,000원

취약계층인플루엔자예방접종사업(보조) 79,286 139,086 △59,800

도 39,643 57,643 △18,000

군 39,643 81,443 △41,800

307 민간이전 79,286 139,086 △59,800

도 39,643 57,643 △18,000

군 39,643 81,443 △41,800

01 의료및구료비 79,286 139,086 △59,800

1)13가폐렴구균 예방접종사업 0 119,000 △119,000경정 0원

도 0 47,600 △47,600

군 0 71,400 △71,400

1)대상포진 예방접종사업 75,200 16,000 59,200경정 75,200,000원

도 37,600 8,000 29,600

군 37,600 8,000 29,600

한센병환자관리지원(보조) 3,751 3,812 △61

국 1,877 1,906 △29

도 937 953 △16

군 937 953 △16

301 일반보상금 3,751 3,812 △61

국 1,877 1,906 △29

도 937 953 △16

군 937 953 △16

01 사회보장적수혜금 3,751 3,812 △61

1)재가 한센인 생계비 지원 3,751 3,812 △61경정 3,751,000원

국 1,877 1,906 △29

도 937 953 △16

군 937 953 △16

정신건강 1,273,451 1,185,751 87,700

기 762,795 762,795 0

도 32,863 32,863 0

군 477,793 390,093 87,700
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 정신건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정신건강 19,160 22,460 △3,300

101 인건비 4,500 3,000 1,500

03 무기계약근로자보수 4,500 3,000 1,500

1)정신건강사업 추진 공무직 여비

4,500 3,000 1,500경정 50,000원*2명*45회

201 일반운영비 10,160 14,960 △4,800

02 공공운영비 4,000 8,800 △4,800

1)정신건강사업 유류비

1,200 6,000 △4,800경정 50,000원*2대*12개월

지역정신보건사업관리체계관리구축(보조) 10,000 10,000 0

도 3,000 3,000 0

군 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 8,000 △1,000

도 2,100 2,400 △300

군 4,900 5,600 △700

01 사무관리비 4,485 5,485 △1,000

1)정신건강교실운영 4,485 5,485 △1,000경정 4,485,000원

도 1,345 1,645 △300

군 3,140 3,840 △700

202 여비 2,000 1,000 1,000

도 600 300 300

군 1,400 700 700

01 국내여비 2,000 1,000 1,000

1)국내여비 2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

도 600 300 300

군 1,400 700 700

치매안심센터운영지원(보조) 851,000 860,000 △9,000

기 688,000 688,000 0

군 163,000 172,000 △9,000

101 인건비 390,929 444,929 △54,000

기 319,943 355,943 △36,000

군 70,986 88,986 △18,000

04 기간제근로자등보수 358,001 412,001 △54,000

1)치매안심센터 기간제 기본급

277,881 331,881 △54,000경정 277,881,000원

기 229,505 265,505 △36,000

군 48,376 66,376 △18,000

201 일반운영비 218,048 248,048 △30,000

기 174,439 198,439 △24,000

군 43,609 49,609 △6,000

01 사무관리비 195,048 225,048 △30,000

1)치매안심센터 운영 175,048 205,048 △30,000경정 175,048,000원

기 140,039 164,039 △24,000

군 35,009 41,009 △6,000
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 정신건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 20,000 0 20,000

기 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

01 재료비 20,000 0 20,000

1)치매예방프로그램 운영 재료비 20,000 0 20,00020,000,000원

기 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

301 일반보상금 77,000 42,000 35,000

기 61,600 33,600 28,000

군 15,400 8,400 7,000

09 행사실비보상금 25,000 10,000 15,000

1)치매인지 재활행사 참석자 보상

25,000 10,000 15,000경정 25,000,000원

기 20,000 8,000 12,000

군 5,000 2,000 3,000

12 기타보상금 52,000 32,000 20,000

1)치매예방프로그램 운영 강사료

52,000 32,000 20,000경정 52,000,000원

기 41,600 25,600 16,000

군 10,400 6,400 4,000

307 민간이전 115,023 95,023 20,000

기 92,018 76,018 16,000

군 23,005 19,005 4,000

01 의료및구료비 115,023 95,023 20,000

1)치매환자등록관리지원(구호물품)

115,023 95,023 20,000경정 115,023,000원

기 92,018 76,018 16,000

군 23,005 19,005 4,000

정신건강복지센터건립 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)정신건강복지센터건립 실시설계용역

100,000 0 100,000100,000,000원

재무활동(보건소) 55,205 22,025 33,180

보전지출 55,205 22,025 33,180

보전지출 55,205 22,025 33,180

802 반환금기타 55,205 22,025 33,180

01 국고보조금반환금 25,393 15,228 10,165

1)2018년 기저귀조제분유지원사업 1,364 0 1,364

1)2018년 기저귀조제분유지원사업 이자

99 0 99

1)2018년 영유아사전예방적건강관리사업

993 0 993

1)2018년 모자보건사업 2,069 0 2,069

1,363,890원

98,320원

992,500원

2,068,350원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2018년 산모신생아건강관리지원사업

5,417 0 5,417

1)2018년 산모신생아건강관리지원사업 이자

223 0 223

5,416,700원

222,040원

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,812 6,797 23,015

1)2018년 기저귀조제분유지원사업 682 0 682

1)2018년 기저귀조제분유지원사업 이자

50 0 50

1)2018년 모자보건사업 1,034 0 1,034

1)2018년 모자보건사업 이자 1 0 1

1)2018년 산모신생아건강관리지원사업

542 0 542

1)2018년 산모신생아건강관리지원사업 이자

23 0 23

1)2018년 공공산후조리원지원사업 1,448 0 1,448

1)2018년 산모신생아건강관리추가지원사업

1,772 0 1,772

1)2018년 신혼(예비)부부건강검진지원사업

400 0 400

1)2017년 자동심장충격기설치지원사업

81 0 81

1)2018년 자동심장충격기설치지원사업

20 0 20

1)2018년 도예방접종사업 5,928 0 5,928

1)2018년 취약지역 감염병 전담요원 지원

11,034 0 11,034

681,950원

49,160원

1,033,390원

770원

541,670원

22,200원

1,447,600원

1,771,940원

399,540원

80,450원

19,970원

5,928,000원

11,033,410원
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